DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
50.01.10.302.0166.2920.3339039000000.0020 (NE nº 001876, de
04/08/2015), o valor de R$ 15.309,07 (quinze mil e trezentos e oito
reais e sete centavos) e
50.01.10.302.0166.2920.3339039000000.0099 (NE nº 001878, de
04/08/2015), o valor de R$ 97.757,17 (noventa e sete mil e setecentos
e cinquenta e sete reais e dezessete centavos), para o exercício
atual, sendo que nos exercícios financeiros futuros, as despesas
correrão à conta das dotações próprias que forem aprovadas para
os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1429/2014/2009/FMS/SMS/
PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

exames de tomografias com ou sem contraste de emergência, para
pacientes atendidos nas Unidades de Saúde e/ou internados nos
Hospitais do Município de Volta Redonda, RJ..

DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 02/06/2015.
VALOR TOTAL: R$ 104.828,00 (cento e quatro mil  e oitocentos

e vinte e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0166.2920.3339039000000.0020 (NE nº 001877, de
04/08/2015), o valor de R$ 15.309,07 (quinze mil e trezentos e oito
reais e sete centavos) e
50.01.10.302.0166.2920.3339039000000.0099 (NE nº 001879, de
04/08/2015), o valor de R$ 45.840,55 (quarenta e cinco mil e
oitocentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos), para o
exercício atual, sendo que nos exercícios financeiros futuros, as
despesas correrão à conta das dotações próprias que forem
aprovadas para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1429/2014/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

2013/FMS/SMS/PMVR,  referente à prestação de serviços técnico-
profissionais especializados para exames de mamografia bilateral
para rastreamento, aos usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 17/09/2015.
VALOR TOTAL: R$ 149.062,50 (cento e quarenta e nove mil e

sessenta e dois reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0166.2920.3339039000000.0020 (NE nº 001915, de
07/082015), o valor de R$ 49.687,48 (quarenta e nove mil e
seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos) para
o exercício atual, sendo que nos exercícios financeiros futuros, as
despesas correrão à conta das dotações próprias que forem
aprovadas para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2495/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

Acréscimo de 25% no valor do contrato nº 205/2014/
FEM/SMS/PMVR, relativo a prestação de serviços técnico-
profissionais especializados em confecção de prótese dentária, aos
usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro de 2015.
VALOR TOTAL: R$ 23.704,50 (vinte e três mil e setecentos e

quatro reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0166.2920.3339039000000.0020 (NE nº 002136, de
03/09/2015) o valor de R$ 23.704,50 (vinte e três mil e setecentos
e quatro reais e cinquenta centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0750/2014/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 110/2015/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

COMUNICADO  Nº  075/2015

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar
cumprimento às determinações contidas na Lei Federal nº 9.452/